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Coburg - Lichtenfels 

 

Historisches Wohngebäude mit Nebengebäude und großem 
Grundstück im Itzgrund/Welsberg 

 

Für Natur-/Tierliebhaber - saniertes 
Denkmalobjekt 

• ländliche Dorfidylle - ca. 3.081 m² Grdst. mit altem Baumbestand 

• ca. 383 m² Wohnfl., drei separate Wohnungen im historischen Anwesen 

• restaurierte Scheune, ehem. Brauhaus u. Kegelbahn (sanierungsbedürftig) 

• Wohnhaus im Jahr 1996 baubiologisch renoviert - 2017/2014 neue Gas-ZH 

• 1 Whg.  vermietet - 2 Whg. zeitnah bezugsfrei - Zukauf  landw. Flächen mgl . 
 

Kaufpreis: 345.000 EUR 
Käufercourtage: 3,57% inkl. ges. MwSt. 
 

 

Die Angaben zum Objekt stammen vom Verkäufer. Eine Haftung für deren 
Richtigkeit und Vollständigkeit können wir nicht übernehmen. 
 

Jürgen Welzer 
Tel. 09571 15-3104 
juergen.welzer@sparkasse-co-lif.de 

Objektnr. 100456 
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    LAGE  
  
 
 
 

 
Ortsplan 

Geobasisdaten: Bayerische Vermessungsverwaltung Nr. 713/24 
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    LAGE  
 

 
 

Lageplan 
Geobasisdaten: Bayerische Vermessungsverwaltung Nr. 713/24 
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    OBJEKTBESCHREIBUNG  

 
 
 
 

- ländliche Dorfidylle 

- ca. 3.081 m² Grundstück mit altem Baumbestand 

 

- 3 separate Wohnungen im historischen Anwesen mit ca. 383 m²    

   Wohnfläche 

- restaurierte Scheune; ehem. Brauhaus und Kegelbahn  

   (sanierungsbedürftig) 

- Baujahr: Haupthaus - ehemalige Gaststätte aus ca. 1715,    

   Saalanbau ca. 1880 

 

- Wohngebäude in 1996 baubiologisch renoviert - 2017/2024 neue  

  Gas-ZH 

- Unterkellerung: großer Gewölbekeller aus Sandstein im  

   Haupthaus 

- Fenstertyp: Holz/Isolierglas/Kastenfenster 

 

- eine Wohnung ist derzeit vermietet - zwei Wohnungen zeitnah  

   bezugsfrei 

 

- Zukauf weiterer landwirtschaftlicher Flächen mgl. - biologisch  

   bewirtschaftet 
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    AUFTEILUNG  

Die nachfolgenden Grundrisse dienen der Übersicht und sind nicht zur Maßentnahme geeignet. Die eingezeichneten 
Einrichtungsgegenstände sind Gestaltungsvorschläge und zählen nicht zum Vertragsumfang.  

 

 

 

 
 

 
Grundriss EG 

 

 



S Exposé 1/20/624-624/100456 

 | 6 

 

    AUFTEILUNG  
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Grundriss OG 
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    AUßENANSICHTEN  
 

 
Außenansicht 

 

Außenansicht 
 

Außenansicht 
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    AUßENANSICHTEN  
 
 
 
 
 

Außenansicht 
 

 
 

Scheune 
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    AUßENANSICHTEN  
 
 

ehemalige Kegelbahn 
 

Garten 
 
 

Gartenfläche mit ehem. Brauteich 
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    AUßENANSICHTEN  
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

historische Haustür 
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    INNENANSICHTEN  
 
 
 
 

 
Wohnzimmer Haupthaus 

 
 
 

Zimmer Haupthaus 
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    INNENANSICHTEN  
 

 
Bad Haupthaus 

 
 
 
 

 
Treppenhaus Haupthaus 
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    INNENANSICHTEN  
 

 
Wohn-Essbereich der Wohnung  im OG - ehemaliger 

Tanzsaal 

Arbeitsbereich der Wohnung im OG 
 

 
Schlafzimmer der Wohnung im OG mit 

Original-Holzdielenböden 
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    INNENANSICHTEN  
 

 
Küche der Wohnung im OG 

 

 
Bad der Wohnung im OG 

 
 
 

Terrasse der Wohnung im OG mit Blick in den Garten 
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    INNENANSICHTEN  
 
 

Wohn-Essbreich der 2-Zi-Wohnung im EG 
 
 
 
 
 

 
Wohnbereich der 2-Zi-Wohnung im EG mit Terrassenausgang 
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    INNENANSICHTEN  
 
 

 
Küche der 2-Zi-Wohnung im EG 

 
 
 

Bad der 2-Zi-Wohnung im EG 
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    ÜBERBLICK  
 
Objektanschrift:  Welsberg 13, 96274 Itzgrund 
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